2012（平成 24）年 4 月 12 日

各  位
 東燃ゼネラル石油株式会社
 東京都港区港南一丁目 8 番 15 号
                                          代表取締役社長 ピー・ピ－・デューコム
 （コード番号 5012、東証第一部）
 問い合わせ先：
 エクソンモービル有限会社 広報渉外部
 Tel： 03-6713-4400

エクソンモービル有限会社の商号と組織の変更、および役員の異動に関するお知らせ

本年 1 月 29 日に発表の通り、東燃ゼネラル石油株式会社（以下、当社）は、現エクソンモービル有限会社の持

ち分の 99%を 6 月に取得する予定です。 この結果、エクソン モービル コーポレーションはエクソンモービル有

限会社の支配株主でなくなります。 これに関連して、当社はエクソンモービル有限会社が商号と組織の変更を

予定していること、また役員の異動について内定したことを下記の通りお知らせします。

記

1. 商号と組織の変更 （2012 年 5 月 21 日発効）

現： エクソンモービル有限会社
新： EMG マーケティング合同会社

2. 役員の異動 （2012 年 6 月 1 日発効予定）

新役員（経営委員会委員）  現役員
社長    ： 廣瀬 隆史
副社長  ： 宮下 治也
副社長  ： 今澤 豊文
執行役員： エス・ケー・アーネット
執行役員： 藏島 眞吉
執行役員： 猪野 壽男
執行役員： 桑野 洋二

代表取締役社長  ：   ピー・ピー・デューコム
代表取締役副社長： 宮下 治也
代表取締役副社長： エス・ケー・アーネット
取締役                  ： エム・ジェイ・アギアー
取締役                  ： 谷口 賢一
取締役                  ： 廣瀬 隆史
取締役                  ： 今澤 豊文
取締役                  ： ディー・アール・セイポ

（注記） 会社組織を有限会社から合同会社に変更することに伴い、会社の意思決定機関としての経営委

員会を設置する。

3. 執行役員の異動（2012 年 6 月 1 日発効予定、経営委員会委員兼務者を除く）

  * 新任予定執行役員

以上

添付： 新任予定社長の略歴

氏名 役職

木村 将広 潤滑油本部 OEM 営業部長

前田 浩一 潤滑油本部潤滑油営業部長

蕗谷 聡一郎 燃料油販売本部東日本販売部長

池田 満  燃料油販売本部西日本販売部長

岩崎 努* 化学品本部化学品販売本部長

神谷 知宏* 燃料油販売本部戦略推進部長

宮澤 清* 燃料油販売本部産業・ホームエネルギー部長

[EMG マーケティング合同会社 新任予定社長の略歴]

氏    名： 廣瀬 隆史 （ひろせ たかし）

出 身 地： 神奈川県横浜市

学    歴： 1983（昭和 58）年 慶應義塾大学 法学部政治学科 卒業
 1997（平成   9）年   ダートマス大学 経営学修士 修了

生年月日： 1961（昭和 36）年 3 月 29 日

略   歴

1988（昭和 63）年      モービル石油株式会社 （現エクソンモービル有限会社） 入社

1997（平成 9）年     モービル オイル シンガポール
      東南アジア ケミカル&スペシャルプロダクト クラスター マネージャー

1998（平成 10）年     モービル オイル カンパニー （UK）
      UK／アイルランド スペシャルプロダクト コマーシャル マネージャー

2000（平成 12）年     エクソンモービル アジアパシフィック （シンガポール）
      アジアパシフィック コマーシャル ビークル マネージャー

2002（平成 14）年     エクソンモービル有限会社 直営チェーン マネージャー
      中央石油販売株式会社 代表取締役社長

2004（平成 16）年     エクソンモービル有限会社
      アジアパシフィック スペシャルプロジェクト マネージャー

2005（平成 17）年     エクソン モービル コーポレーション
      シニア ストラテジー アドバイザー

2007（平成 19）年     エクソンモービル有限会社
      アシスタント フューエルズマーケティング マネージャー

2008（平成 20）年             同社 取締役 小売統括部長 （現職）

2012（平成 24）年             東燃ゼネラル石油株式会社 取締役 （現職）

2012（平成 24）年 6 月 1 日     EMG マーケティング合同会社 社長 （就任予定）
      東燃ゼネラル石油株式会社 代表取締役副社長 （就任予定）